1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica instalação de tela de proteção na quadra de esporte da Emeb Prof Geraldo Alves Pinheiro, na Rua José Vaz de Camargo do Bairro Linda Chaib.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º    DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

                                   Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência solicite junto à Secretaria competente, a instalação de tela de proteção na quadra de esporte da Emeb Prof Geraldo Alves Pinheiro, na Rua José Vaz de Camargo de Bairro Linda Chaib.
JUSTIFICATIVA

                                    Moradores do bairro solicitam a todo momento melhorias na quadra esportiva da escola. Uma vez que, todos os dias, crianças e adolescentes praticam esporte na quadra mencionada, porém sem a tela de proteção, a bola sempre cai nas residências quebrando janelas e portas de vidro. O fato vem trazendo muito incomodo para os moradores.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 29 de janeiro de 2015.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP